



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 12 февраля 2025 г. № 8-НПА
Калининград

**О внесении изменений
в размеры ежемесячных выплат
на проезд инвалидов и детей-инвалидов,
страдающих хронической почечной недостаточностью, получающих
специализированную медицинскую помощь методом заместительной
почечной терапии (гемодиализ), и сопровождающих их лиц
к месту проведения гемодиализа и обратно**

В соответствии с подпунктом 8 пункта 19 положения о Министерстве социальной политики Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 28 октября 2005 года 13 «О Министерстве социальной политики Калининградской области», **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в размеры ежемесячных выплат на проезд инвалидов и детей-инвалидов, страдающих хронической почечной недостаточностью, получающих специализированную медицинскую помощь методом заместительной почечной терапии (гемодиализ), и сопровождающих их лиц к месту проведения гемодиализа и обратно, утвержденные приказом Министерства социальной политики Калининградской области от 01 августа 2022 года № 58-НПА (с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Калининградской области от 17 ноября 2023 года № 91-НПА, от 06 декабря 2023 года № 98-НПА, от 19 декабря 2023 года № 102-НПА, от 16 февраля 2024 года № 17-НПА, от 19 июня 2024 года № 42-НПА, от 24 сентября 2024 года № 61-НПА и от 23 декабря 2024 года № 97-НПА).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ подлежит государственной регистрации.

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Действие подпунктов 1 – 62, 65, 66, 69, 70, 72, 73 изменений, утвержденных настоящим приказом, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2024 года.

Действие подпункта 71 изменений, утвержденных настоящим приказом, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

Действие подпунктов 63, 64, 67, 68 изменений, утвержденных настоящим приказом, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Заместитель Председателя Правительства
Калининградской области -
министр социальной политики
Калининградской области



А.В. Майстер

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства социальной
политики Калининградской области
от 12 февраля 2025 г. № 8-НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в размеры ежемесячных выплат
на проезд инвалидов и детей-инвалидов,
страдающих хронической почечной недостаточностью, получающих
специализированную медицинскую помощь методом заместительной
почечной терапии (гемодиализ), и сопровождающих их лиц
к месту проведения гемодиализа и обратно

В таблице:

- 1) в графах 3, 4 строки 1.1 цифры «150», «7800» заменить соответственно цифрами «165», «8580»;
- 2) в графах 3, 4 строки 1.2 цифры «160», «8320» заменить соответственно цифрами «180», «9360»;
- 3) в графах 3, 4 строки 1.4 цифры «60», «3120» заменить соответственно цифрами «65», «3380»;
- 4) в графах 3, 4 строки 1.5 цифры «40», «2080» заменить соответственно цифрами «50», «2600»;
- 5) в графах 3, 4 строки 1.6 цифры «110», «5720» заменить соответственно цифрами «120», «6240»;
- 6) в графах 3, 4 строки 1.7 цифры «110», «5720» заменить соответственно цифрами «120», «6240»;
- 7) в графах 3, 4 строки 1.9 цифры «135», «7020» заменить соответственно цифрами «155», «8060»;
- 8) в графах 3, 4 строки 1.10 цифры «105», «5460» заменить соответственно цифрами «115», «5980»;
- 9) в графах 3, 4 строки 2.1 цифры «190», «9880» заменить соответственно цифрами «210», «10920»;
- 10) в графах 3, 4 строки 3.1 цифры «110», «5720» заменить соответственно цифрами «120», «6240»;
- 11) в графах 3, 4 строки 3.2 цифры «155», «8060» заменить соответственно цифрами «170», «8840»;
- 12) в графах 3, 4 строки 3.4 цифры «150», «7800» заменить соответственно цифрами «170», «8840»;
- 13) в графах 3, 4 строки 5.1 цифры «70», «3640» заменить соответственно цифрами «78», «4056»;
- 14) в графах 3, 4 строки 5.2 цифры «50», «2600» заменить соответственно цифрами «58», «3016»;
- 15) в графах 3, 4 строки 5.3 цифры «40», «2080» заменить соответственно цифрами «44», «2288»;

16) в графах 3, 4 строки 5.4 цифры «55», «2860» заменить соответственно цифрами «68», «3536»;

17) в графах 3, 4 строки 5.5 цифры «85», «4420» заменить соответственно цифрами «95», «4940»;

18) в графах 3, 4 строки 5.6 цифры «52», «2704» заменить соответственно цифрами «63», «3276»;

19) в графах 3, 4 строки 5.8 цифры «33», «1716» заменить соответственно цифрами «37», «1924»;

20) в графах 3, 4 строки 5.9 цифры «50», «2600» заменить соответственно цифрами «56», «2912»;

21) в графах 3, 4 строки 5.10 цифры «49», «2548» заменить соответственно цифрами «52», «2704»;

22) в графах 3, 4 строки 5.11 цифры «80», «4160» заменить соответственно цифрами «90», «4680»;

23) в графах 3, 4 строки 5.12 цифры «58», «3016» заменить соответственно цифрами «65», «3380»;

24) в графах 3, 4 строки 5.13 цифры «40», «2080» заменить соответственно цифрами «45», «2340»;

25) в графах 3, 4 строки 5.14 цифры «70», «3640» заменить соответственно цифрами «95», «4940»;

26) в графах 3, 4 строки 5.16 цифры «100», «5200» заменить соответственно цифрами «110», «5720»;

27) в графах 3, 4 строки 5.17 цифры «40», «2080» заменить соответственно цифрами «50», «2600»;

28) таблицу дополнить строкой 5.18 следующего содержания:

«

5.18	г. Прибрежное	60	3120	-	-
------	---------------	----	------	---	---

 »;

29) строки 6.1, 6.2, 6.3 изложить в следующей редакции:

«

6.1	г. Гусев	440	22880	100	5200
6.2	п. Ольховатка	472	24544	132	6864
6.3	п. Подгоровка	466	24232	126	6552

 »;

30) в графах 3, 4 строки 7.1 цифры «130», «6760» заменить соответственно цифрами «145», «7540»;

31) в графах 3, 4 строки 7.2 цифры «120», «6240» заменить соответственно цифрами «135», «7020»;

32) в графах 3, 4 строки 7.3 цифры «165», «8580» заменить соответственно цифрами «190», «9880»;

33) в графах 3, 4 строки 7.4 цифры «105», «5460» заменить соответственно цифрами «115», «5980»;

34) строку 8.1 изложить в следующей редакции:

«

8.1	г. Краснознаменск	607	31564	319	16588
-----	-------------------	-----	-------	-----	-------

 »;

35) в графах 3, 4 строки 8.2 цифры «524», «27248» заменить соответственно цифрами «577», «30004»;

36) в графах 3, 4 строки 9.1 цифры «110», «5720» заменить соответственно цифрами «120», «6240»;

37) в графах 3, 4 строки 9.2 цифры «120», «6240» заменить соответственно цифрами «135», «7020»;

38) в графах 3, 4 строки 10.1 цифры «195», «10140» заменить соответственно цифрами «215», «11180»;

39) строку 11.1 изложить в следующей редакции:

«	11.1	г. Неман	445	23140	276	14352	»;
---	------	----------	-----	-------	-----	-------	----

40) строку 11.3 изложить в новой редакции:

«	11.3	п. Акулово	480	24960	262	13624	»;
---	------	------------	-----	-------	-----	-------	----

41) в графах 3, 4 строки 11.5 цифры «516», «26832» заменить соответственно цифрами «561», «29172»;

42) строку 11.6 изложить в следующей редакции:

«	11.6	п. Ульяново	570	29640	230	11960	»;
---	------	-------------	-----	-------	-----	-------	----

43) строки 12.1, 12.2, 12.3, 12.4 изложить в следующей редакции:

«	12.1	г. Нестеров	465	24180	198	10296	»;
	12.2	п. Илюшино	553	28756	213	11076	
	12.3	п. Краснолесье	542	28184	202	10504	
	12.4	п. Садовое	-	-	203	10556	

44) строки 13.1, 13.2, 13.3 изложить в следующей редакции:

«	13.1	г. Озерск	440	22880	118	6136	»;
	13.2	п. Красноярское	408	21216	63	3276	

45) в графах 3, 4 строки 14.1 цифры «160», «8320» заменить соответственно цифрами «180», «9360»;

46) в графах 3, 4 строки 15.1 цифры «160», «8320» заменить соответственно цифрами «180», «9360»;

47) строку 15.2 изложить в следующей редакции:

«	15.2	пос. Залесье	245	12740	139	7228	»;
---	------	--------------	-----	-------	-----	------	----

48) в графах 3, 4 строки 15.3 цифры «200», «10400» заменить соответственно цифрами «210», «10920»;

49) в графах 3, 4 строки 15.4 цифры «150», «7800» заменить соответственно цифрами «170», «8840»;

50) в графах 3, 4 строки 15.5 цифры «195», «10140» заменить соответственно цифрами «215», «11180»;

51) в графах 3, 4 строки 15.6 цифры «160», «8320» заменить соответственно цифрами «180», «9360»;

52) в графах 3, 4 строки 15.7 цифры «185», «9620» заменить соответственно цифрами «205», «10660»;

53) в графах 5, 6 строки 15.8 цифры «153», «7956» заменить соответственно цифрами «168», «8736»;

54) в графах 3, 4 строки 15.9 цифры «170», «8840» заменить соответственно цифрами «190», «9880»;

55) в графах 3, 4 строки 15.10 цифры «170», «8840» заменить соответственно цифрами «190», «9880»;

56) в графах 3, 4 строки 17.1 цифры «120», «6240» заменить соответственно цифрами «133», «6916»;

57) в графах 3, 4 строки 17.2 цифры «85», «4420» заменить соответственно цифрами «95», «4940»;

58) в графах 3, 4 строки 17.3 цифры «105», «5460» заменить соответственно цифрами «115», «5980»;

59) в графах 3, 4 строки 18.1 цифры «155», «8060» заменить соответственно цифрами «170», «8840»;

60) в графах 3, 4 строки 18.2 цифры «215», «11180» заменить соответственно цифрами «240», «12480»;

61) в графах 3, 4 строки 18.3 цифры «190», «9880» заменить соответственно цифрами «210», «10920»;

62) в графах 3, 4 строки 19.1 цифры «400», «20800» заменить соответственно цифрами «445», «23140»;

63) в графах 3, 4 строки 19.2 цифры «435», «22620» заменить соответственно цифрами «480», «24960»;

64) строки 19.3, 19.4 изложить в следующей редакции:

« 19.3	п. Громово	581	30212	314	16328
19.4	п. Мысовка	593	30836	326	16952

»;

65) в графах 3, 4 строки 19.5 цифры «400», «20800» заменить соответственно цифрами «445», «23140»;

66) в графах 3, 4 строки 19.6 цифры «402», «20904» заменить соответственно цифрами «437», «22724»;

67) строку 19.7 изложить в следующей редакции:

« 19.7	п. Щегловка	480	24960	213	11076
--------	-------------	-----	-------	-----	-------

»;

68) в графах 3, 4 строки 19.8 цифры «463», «24076» заменить соответственно цифрами «514», «26728»;

69) в графах 3, 4 строки 20.1 цифры «400», «20800» заменить соответственно цифрами «445», «23140»;

70) в графах 3, 4 строки 21.1 цифры «315», «16380» заменить соответственно цифрами «350», «18200»;

71) в графах 5, 6 строки 21.2 цифры «42», «2184» заменить соответственно цифрами «46», «2392»;

72) в графах 3, 4 строки 21.3 цифры «382», «19864» заменить соответственно цифрами «417», «21684»;

73) в графах 3, 4 строки 22.1 цифры «185», «9620» заменить соответственно цифрами «205», «10660».

Заместитель
Председателя Правительства
Калининградской области –
министр социальной политики
Калининградской области



А.В. Майстер